

Yeni Kaledoniyada etirazçılar yolları bağlayıblar

Fransada insan hüquqlarının pozulması ilə bağlı yenidən həyəcan təbili çalınıb. Bu barədə yerli media məlumat yayıb. Bildirilir ki, İnsan Haqları Liqası (LDH) assosiasiyası Fransada "hüquq və azadlıqlara qarşı artan hücumlardan" narahatdır. Belə ki, assosiasiyanın Bordo şəhərində təşkil etdiyi 92-ci konqresdə LDH-nin prezidenti Patrik Budenin təqdim etdiyi "mənəvi hesabat"da Fransada insan hüquq və azadlıqlarına qarşı artan hücumlarla bağlı vəziyyətin kritik olduğu bildirilib.

Hesabatın müəllifi inzibati ləğvə tədbirlərindən istifadənin artdığını qeyd edib. 2025-ci ilin martına qədər alqoritmik video-müşahidədən istifadəyə icazə verən 2023-cü ilin yazında qəbul edilmiş Olimpiya Oyunları qanununa istinad edərək, bu müvəqqəti tədbirin daimi xarakter alacağını xatırladıb.

LDH prezidenti həmçinin Fransada son dərcə artmış islamofob hərəkatlərə qarşı mübarizə aparılmasının vacibliyini də xatırladıb.

Bu arada, Fransa Ali Komissiyası mayın 20-də bildirib ki, Yeni Kaledoniyaya əlavə min polis nəfəri göndərilib və bunun hesabına küçələrdə etirazlar nisbətən azalıb. Lakin etirazçılar yolları bağlayıb və hava limanının fəaliyyəti bərpa olunmayıb. Birhəftəlik iğtişaclardan sonra turistlər Sakit okean adasında qapalı vəziyyətdə qalıblar.

"Röyter" agentliyi xəbər verir ki, Fransanın idarə etdiyi ərazidə etirazları təşkil edən fəal qrup - Sahə Fəaliyyəti Koordinasiya Şəbəkəsi (CCAT) mayın 20-də verdiyi bəyanatda blokadaların davam edəcəyini bildirib və etirazçı insanları dinc vasitələrdən istifadə etməyə çağırıb.

Yeni Kaledoniyanın hökumət rəsmiləri bildiriblər ki, yolların bloklanması bir neçə bölgədəki mağazalara ərzaq tədarükünü və tibb işçilərinin təhlükəsiz hərəkatını çətinləşdirir.

Fransanın ərazidəki yüksək vəzifəli rəsmisi Lui Le Frank bazar günü axşam saatlarında polislin paytaxt Numeadan Beynəlxalq Hava Limanına gedən yola nəzarəti bərpa etmək əməliyyatının bir neçə gün çəkəcəyini söyləyib. Ali Komissiya bildirib ki, jandarmar artıq 76 yol blokunu söküblər.



Son məlumata görə, turistlərin əksəriyyətinin - 300 nəfərinin mənsub olduğu Avstraliya hökuməti bildirib ki, hotellərdə qapalı qalan turistləri təxliyə etmək üçün Yeni Kaledoniyaya təxliyə uçuşu ilə bağlı Fransa hakimiyyətindən razılıq almağa çalışır. Ümumilikdə 3200 turist və digər səyyahlar arxipelaqdan evakuasiya olunmasını gözləyir.

Yeni Kaledoniyada iğtişaclıqlar Fransa parlamentinin yerli qanunvericilik məclisinə seçkilərin proseduru dəyişdirən qanunu qəbul etməsindən sonra başlayıb. Çərşənbə günü təsdiqlənən düzəlişlərə əsasən, Fransadan gələn və 10 il Yeni Kaledoniyada yaşayan adamlar səsvermə hüququna malik olacaqlar.

Bu, Yeni Kaledoniyanın yerli əhalisi olan kanakların narazılığına səbəb olub: onlar öz

icmalarının siyasi çəkisinin indi azalacağından narahatdırlar.

Rəsmilərin bildirdiyinə görə, iğtişaclıqlar başlayandan bəri 6 nəfər həlak olub, yüzlərlə yaralı var.

Hakimiyyət fəvqəladə vəziyyət və komendant saati tətbiq edərək, kütləvi tədbirlərin keçirilməsinə qadağa qoyub. TikTok sosial şəbəkəsi bloklandı. Təxminən 240 nəfər həbs edilib.

Son məlumata əsasən, Fransanın Tuluza şəhərində kanaklarla həmrəylik aksiyası keçirilib, paytaxt Parisdə isə nümayişçilər Yeni Kaledoniyanın bayrağını qaldırıblar.

Rizvan CƏFƏROV,
"Azərbaycan"